
      
                     zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ                                                            

                                     9. týden  
                                    2020                    

 
 
 
 
   

7. neděle v mezidobí – 23. února 2020 
     

pondělí  
24. 2. 

7. týdne v mezidobí  
 

 

8:00 – 18:00 h. ADORACE v kostele sv. Jiří 
 

úterý 
25. 2. 

7. týdne v mezidobí  
18:00 

    8:00 – 17:55 h. ADORACE v kostele sv. Jiří 
mše sv. v Dolní Čermné – za † Zuzanu, manžela a 
celý rod 

středa  
26. 2. 

 
Popeleční středa – 
den přísného postu 

16:30 
 
 
 

18:00 

mše sv. ve Verměřovicích (s udílením popelce) –  
 za živé a zemřelé z rodiny Čadovy, Hynkovy a 
duše v očistci 
mše sv. v Dolní Čermné (s udílením popelce) –  
za Boží pomoc pro rodinu Chudých 

čtvrtek      
27. 2. 

čtvrtek po Popeleční 
středě 

7:30 
 
19:30 

mše sv. v Dolní Čermné – za nemocnou Alenku 
Severovou a za duše v očistci 
setkání ekonomické rady na faře 

pátek 
28. 2. 

pátek po Popeleční 
středě 

18:30 
19:00 
20:00 

adorace a svátost smíření v Dolní Čermné 
mše sv. v Dolní Čermné – ke cti Ducha svatého 
večer chval na faře  

sobota   
29. 2. 

sobota po Popeleční 
středě 

 
17:00 

 

 
mše sv. ve Verměřovicích – na úmysl 
  

neděle 

1. března   

 

1. neděle postní 

8:00 

9:30 

 

11:00 

15:00 

mše sv. v Dolní Čermné – za živé i † členy 
z rodiny Holých a za duše v očistci 
mše sv. v Petrovicích –  na úmysl 
 
mše sv. v Dolní Čermné – za farníky 
 
modlitba křížové cesty v Dolní Čermné - mládež 

 
Svátost smíření 

 Příležitost ke svátosti smíření je v Dolní Čermné vždy v neděli od 7:30 h. do 7:55 h., 
v ostatní dny vždy 30 minut před mší sv. 

Adorace 
 Prosím o modlitební službu v kostele před Nejsvětější svátosti oltářní, zapisujte se 

na připravený rozpis na stolku u bočního vchodu do kostela. Je nutné, aby na 
každou hodinu byli zapsáni alespoň dva lidé. 



 
 
Pobožnost Křížové cesty 

 V postním období bude pobožnost křížové cesty v kostele sv. Jiří v Dolní Čermné 
v úterý od 17:25 h. /kněz, sestry, akolyta/ a v neděli v 15:00 h. /farníci/.  

 
Lektorská služba – žádné změny se neplánují. 

 
Sbírka 

 Příští neděli bude sbírka „Svatopetrský haléř“. Za vaše dary Pán Bůh zaplať.  
 Postní almužna - Co našetříme letos během postní doby, věnujeme na provoz 

Azylového domu v Hamrech u Hlinska, který slouží těhotným ženám v tísni a 
poskytuje jim pomoc, aby se jejich děti mohly narodit a žít. O činnosti tohoto domu 
se můžete více dozvědět na www.nfbetlem.cz, www.dlanzivotu.cz. 

 
Postní brožura 

 U bočního vchodu na stolku je k rozebrání brožura úvah kněží, jáhnů, řeholnic i 
laiků z naší KH diecéze na postní dobu. Jsou zdarma. 
 

 
Výsledky voleb a jmenování do pastorační rady farnosti (PRF) : 
 

1. Stříbrná Pavlína – za Petrovice 
2. Moravec Jan – za Verměřovice 
3. Pecháčková Marie – za Verměřovice 
4. Vágnerová Hana – DČ 
5. Židková Jitka – DČ 
6. Svoboda Jiří ml. – DČ 
7. Nastoupil Lukáš – DČ 
8. Macháčková Jitka – DČ 
9. Pecháček Antonín – za HČ-Mariánská Hora 
10.  Motlová Eliška – DČ zástupce mládeže 
11.  Mařík Tomáš st. – DČ 
12.  Marta Marešová – DČ zástupce Orla 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
farář: P. Ľubor Schlossár: č. tel. 731 402 265, e-mail: kom.gratia@centrum.cz 
kostelník: pan Stanislav Moravec: č. tel. 732 467 535 


